

OiSO.0002.37.1.2017.

PROTOKÓŁ
z sesji Rady Gminy w dniu 28.12.2017r.

1. Obrady o godz. 14.00 otworzył przewodniczący rady, powitał wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad; ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych było 14 radnych, radna Magdalena Brandys była nieobecna. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.
2. Do zaproponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono. Porządek został przyjęty jednogłośnie, za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych i stanowi on zał. nr 4 do protokołu.
3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.
4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, wynikami postępowań o udzielenie zamówień publicznych, przeprowadzonymi przetargami i sprawami różnymi, ponadto poinformował, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu wydał pozwolenie na użytkowanie przedszkola w Dobrzykowicach w ramach budowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

6. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ zmian w budżecie Gminy Czernica na 2017 rok;

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Radna Magdalena Brandys była nieobecna na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu.

2/ wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 roku;

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która w uzasadnieniu podała szczegółową analizę dotyczącą niezrealizowanych kwot wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Radna Magdalena Brandys była nieobecna na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu.

3/ zmiany uchwały nr XXXII/268/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 19 lipca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu w zakresie współfinansowania realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1923 D na odcinku od Kamieńca Wrocławskiego do przejazdu kolejowego, gm. Czernica;

Głos zabrał Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, który wskazał w uzasadnieniu korespondencję z Powiatu Wrocławskiego informującą o zmianie wysokości kosztów realizacji przedmiotowego zadania i w związku z tym nastąpiła potrzeba zabezpieczenia środków na realizację tego zadania w projekcie budżetu Gminy na rok 2018.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Radna Magdalena Brandys była nieobecna na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

4/ dotacji udzielanych dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół, dla których Gmina Czernica jest organem rejestrującym.

Głos zabrał Sekretarz Gminy, który poinformował, iż podjęcie tej uchwały jest konsekwencją wejścia w życie 1 stycznia 2018 r. ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, która w części dot. dotacji oświatowych zastąpiła dotychczas obowiązującą ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Radna Magdalena Brandys była nieobecna na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji do godz 14:45.

5/ budżet Gminy Czernica na 2018 rok;

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która w formie prezentacji przedstawiła projekt budżetu Gminy Czernica na 2018 rok, szczegółowa prezentacja stanowi zał. nr 11 do protokołu. Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał pozytywną opinię składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie przedłożonego przez wójta gminy projektu budżetu na 2018 rok. Opinia składu orzekającego stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Radna Magdalena Brandys była nieobecna na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Po głosowaniu nad projektem uchwały głos zabrał wójt Gminy, który podziękował radnym za podjęcie przedmiotowej uchwały oraz Skarbnik Gminy i Zastępcy Wójta.

6/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica na lata 2018-2027;

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która w formie prezentacji przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej. Szczegółowa prezentacja stanowi zał. 14 do protokołu.

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał pozytywną opinię składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, która stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Głos zabrał radny Adam Jaskuła, który wskazał na zwiększenie podatku PIT i CIT, co stanowi dość pokaźny zastrzyk finansowy dla budżetu Gminy. Jednocześnie pogratulował za utrzymanie stałego poziomu inwestycji biorąc pod uwagę kluczowy projekt czyli budowę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzykowicach.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Radna Magdalena Brandys była nieobecna na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu.

7/ zmiany uchwały nr XXXVIII/262/2013 Rady Gminy Czernica z dnia 30 sierpnia 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Czernicy, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czernica oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

Głos zabrał Krzysztof Paliwoda powołując się na umowę, którą wójt gminy zawarł z przewoźnikiem w listopadzie 2017 r na świadczenie usług w zakresie autobusowego publicznego transportu zbiorowego na liniach wewnątrz gminnych G1-G6 . Aby ułatwić mieszkańcom korzystanie z tej formy komunikacji zostało zaplanowanych dodatkowo 7 przystanków. Szczegółowy plan rozmieszczenia przystanków stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

- Radna Iwona Fuchs zapytała czym sugerowano się w umiejscowieniu przystanków komunikacyjnych.

- Krzysztof Paliwoda poinformował, że wykorzystano przystanki autobusów szkolnych, aby nie generować dodatkowych kosztów na budowę nowych przystanków.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, w głosowaniu brało udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Radna Magdalena Brandys była

nieobecna na obradach Rady Gminy. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu.

7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej sesji rady gminy.

- Radna Katarzyna Moroz zapytała o wniosek złożony w dniu 27.11.2017 r. w sprawie unieważnienie posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.
- Sekretarz Gminy poinformował, że złożony wniosek jest bezzasadny.

- Radna Katarzyna Moroz zapytała dlaczego nie został przedstawiony projekt uchwały o planie pracy komisji na nowy rok kalendarzowy.?

- Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że na następnej sesji taki projekt będzie przedstawiony. Jednocześnie poprosił, aby przewodniczący poszczególnych komisji przygotowali plany i przedłożyli w biurze Rady.

- Radna Iwona Fuchs zapytała na jakim etapie jest sprawa kanalizacji w Chrzastawie, czy coś wiadomo więcej od ostatniej sesji.?

- Zastępca Wójta Andrzej Czech odpowiedział, że środki finansowe na realizację tego zadania są zabezpieczone. Na BIP-ie zostało zamieszczone zapytanie ofertowe w celu ustalenia wartości szacunkowej na wykonanie projektu dla Chrzastawy Małej w oparciu o dostępną dokumentację. Termin zapytania mija 2 stycznia 2018r., kiedy uzyskamy informację to ogłosimy przetarg i wyłonimy wykonawcę.

Jeżeli chodzi o Pana Wojciecha Wartalskiego była wysłana korespondencja, która została odebrana, ale do dnia dzisiejszego nie uzyskaliśmy informacji zwrotnej. Wójt Gminy nigdy nie był zainteresowany, aby toczyć spór na drodze postępowania sądowego. Dalsze informacje zostaną podane wkrótce.

8. Wnioski i oświadczenia radnych.

- Sołtys wsi Czernicy Ryszard Maćków złożył podziękowania za oświetlenie wykonane w Czernicy przy ulicy Wojska Polskiego i prosił o więcej takich inwestycji w nowym roku.

- Wójt Gminy również podziękował i przy okazji złożył wszystkim Życzenia Noworoczne.

9. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz.15:55 zamknął XXXVII sesję Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kasiałk



Protokół sporządziła: Anna Szczurowska.